
Písemná zpráva zadavatele o veřejné zakázce 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
o podlimitní veřejné zakázce 

„Iontový kapalinový chromatograf“, 
zadávané v souladu s § 25 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon), ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona na základě výzvy k podání 
nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Čj. 471/15 ze dne 29. června 2015. 

Písemná zpráva zadavatele je vyhotovena v souladu s § 85 odst. 1 a 2 zákona a uveřejněna je na profilu 
zadavatele v souladu s § 85 odst. 4 zákona 

 
 

A) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE: 
název:  Státní veterinární ústav Praha 
sídlo:   Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 

IČ:   000 19 305 

právní forma: státní příspěvková organizace 
zastoupený: zastoupený MVDr. Bedřichem Horynou – ředitelem SVÚ Praha 
 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Hlavním předmětem veřejné zakázky jsou „Chromatografy“ – kód CPV 38432200-4. Předmětem plnění 
zakázky je dodávka zcela nového a nepoužitého iontového kapalinového chromatografu (biokompatibilního) dle 
následně uvedených technických podmínek dodávky, vymezujících minimální technickou úroveň požadovaného 
plnění: 
Dvoukanálový biokompatibilní - iontový chromatograf s možností provádět případně i 2D separace 
Kanál 1 v mikroanalytický (2 mm) pro stanovení aniontů s vodivostní detekcí. 
Kanál 2 v mikroanalytický (2 mm) pro stanovení aminokyselin a cukrů s amperometrickou detekcí. 
- Všechny fluidické cesty včetně autosampleru chemicky inertní (nekovové) PEEK provedení pístů 

kompatibilní s mobilní fází pH 0–14 a s reverzní fáze. 
- Tlakový rozsah pump 0–35 MPa, 0–5000 psi. 
- Rozsah průtoků 0.001–10.000 ml/min v 0.001 ml/min krocích. 
- Přesnost průtoku: <0.1% 
- Správnost průtoku: <0.1% 
- Termostatovaný autosampler umožňující simultánní nebo sekvenční nástřik do obou kanálů. 
- Isokratická analytická pumpa pumpa (2 mm). 
- Kvarterní analytická pumpa (2 mm). 
- Isokratická analytická pumpa pumpa (2 mm) pro externí regeneraci suppressoru ve spojení s MS. 
- Elektrolytický generátor eluentu s koncentračním rozsahem 0.01–100 mM. 
- Kontinuálně regenerovatelná trap kolona mobilní fáze. 
- Možnost použití eluentů KOH, LiOH, NaOH, Uhličitan/Hydrogenuhličitan, MSA. 
- Tři nezávislé termostaty kolon v rozsahu minimálně 15–40°C s teplotní stabilitou maximálně ± 0.2 °C. 
- Digitální vodivostní detektor s teplotní kompenzací, rozsahem nejméně do 15.000 uS/cm, rozlišením 

minimálně 0.003 nS/cm a šumem < 0.1 nS při 1 μS/cm. 
- Amperometrický detektor s možností měření v režimech IPAD v rozsahu 50 pC až 200 μC a DC 

amperometrie v rozsahu 5 pA až 70 μA. 
- Propojení přístroje s hmotnostními detektory ABSciex 4500 a 5500 Q-trap. 
- Řízení pomocí jednotného SW, dodání včetně řídícího PC a SW. 
- Nezbytný spotřební materiál pro provoz systému včetně přípravy eluentu, suppressor a všechny kolony pro 

uvedené aplikace. 
Aplikační podpora a uvedení metod do provozu: 

Kanál 1 - Stanovení aniontů a polárních pesticidních látek v rozsahu: fluoridy, chloridy, sírany, fosforečnany, 
dusitany, dusičnany, bromičnany, chloritany, glyfosát, AMPA. 
Kanál 2 - Stanovení aminokyselin a cukrů. 

Součástí dodávky iontového kapalinového chromatografu je jeho doprava do místa plnění, instalace, 
zavedení metod a prokázání požadovaných analytických schopností, uvedení iontového kapalinového 
chromatografu do provozu, zajištění záručního servisu na kompletní dodávku dle zadávacích podmínek a 
nabídky uchazeče a uživatelský manuál / návod k obsluze iontového kapalinového chromatografu v listinné 
podobě a v českém jazyce. Předmětem plnění záručního servisu je zejména:  
- provedení zaškolení obsluhy iontového kapalinového chromatografu na místě instalace, 
- zajištění servisní opravy od jejího nahlášení do 24 hodin, 
- zajištění funkčního dispečinku pro příjem hlášení o poruchách v pracovní dny od 08:00 hod. do 16:00 hod.  
- servis bude prováděn lokálně dostupnými vyškolenými servisními techniky. 



Písemná zpráva zadavatele o veřejné zakázce 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 2 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ: 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě činí 2.609.712,00 Kč bez DPH. 

 

B) Zvolený druh zadávacího řízení: 
V souladu s § 25 písm. a) zákona zvoleno zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 zákona, zahájené na 

základě výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Čj. 471/15 ze dne 29. června 2015. 
 

C) Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, jaká 
část zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE: 
Nabídka pořadové číslo 1 
Obchodní firma/název uchazeče AMEDIS, spol. s  r.o. 
Sídlo uchazeče    Bobkova 786, 787, 198 00 Praha 9 
Právní forma uchazeče   společnost s ručením omezeným 
IČ:     485 86 366 
 
2. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky měla být ekonomická výhodnost nabídky 
s dílčími hodnotícími kritérii nabídková cena a cena servisního zásahu. Podána však byla pouze jediná nabídka, 
která vyhověla veškerému posouzení. Hodnotící komise proto v souladu s § 79 odst. 6 zákona neprovedla 
hodnocení nabídek, jelikož by měla hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. Úspěšnost nabídek a tím i první 
pořadí tak bylo dáno kladným posouzením jediné podané nabídky. Uchazeč AMEDIS, spol. s  r.o. ve své 
nabídce pořadové číslo 1 dokladoval tyto hodnoty dílčích hodnotících kritérií: 

I. nabídková cena   2.609.712,00 Kč bez DPH 
II. cena servisního zásahu  1.700 Kč bez DPH / hod. a 50 Kč bez DPH / km 

 
3. JAKÁ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ BÝT PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE: 

Veřejné zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 
 

D) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 
Nabídka pořadové číslo 1: 
Obchodní firma/název uchazeče AMEDIS, spol. s  r.o. 
Sídlo uchazeče    Bobkova 786, 787, 198 00 Praha 9 
Právní forma uchazeče   společnost s ručením omezeným 
IČ:     485 86 366 
nabídková cena:   2.609.712,00 Kč bez DPH 
 

E) Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení: 

Uchazeč o veřejnou zakázku nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 

F) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 

Nabídka podaná na veřejnou zakázku neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

G) Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
K zadání částí této veřejné zakázky nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

 
H) Důvod zrušení zadávacího řízení: 
Zadávací řízení na tuto veřejnou zakázku nebylo zrušeno.   

 
 
V Praze dne 12. 08. 2015 
 
 
 

Ing. Jan H á r o v n í k 
S.I.K., spol. s r.o., Paříkova 354/5, Praha 9, IČ: 251 08 433 

zástupce zadavatele v řízení dle § 151 zákona 

 


